
 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ДЕРЖАВНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО  

«ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ»  

НАКАЗ 

29.01.2025 р. Київ      № 62/од  

 

Про введення в дію рішень Вченої ради 

університету від 22 січня 2025 року  

(протокол № 1) 

 

Відповідно до частини 6 статті 36 Закону України «Про вищу освіту» від 

01 липня 2014 року №1556-VII, пункту 6.15.8. Статуту Державного некомерційного 

підприємства «Державний університет «Київський авіаційний інститут», пункту 

11.7. Положення про Вчену раду Національного авіаційного університету 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Увести в дію рішення Вченої ради КАІ, ухвалені на засіданні 22 січня 

2025 року (протокол № 1): 

1.1. За багаторічну сумлінну працю, високі професійні досягнення, 

вагомий особистий внесок у розвиток університету та національної освіти 

України клопотати перед Міністерством освіти і науки України про нагородження 

нагрудним знаком Міністерства освіти і науки України «За наукові та освітні 

досягнення» ПОЛУХІНА Анатолія Васильовича – проректора з навчальної роботи 

університету, кандидата технічних наук, доцента. 

1.2. За багаторічну сумлінну працю, високі професійні досягнення, вагомий 

особистий внесок у розвиток університету та плідну наукову діяльність клопотати 

перед Міністерством освіти і науки України про нагородження нагрудним знаком 

Міністерства освіти і науки України «За наукові та освітні досягнення» ФУЗІКА 

Михайла Ігоровича – наукового співробітника Науково-дослідної частини 

університету, кандидата технічних наук, старшого наукового співробітника. 

1.3. Висунути наукову роботу «Цифрова стійкість держави як ключовий 

чинник сталого розвитку в умовах повоєнного відновлення» авторів Гнатюка С. О., 

Одарченка Р. С., Сімахової А. О. для участі у конкурсі зі здобуття премії Президента 

України для молодих вчених 2025 року. 

1.3.1. На підставі результатів таємного голосування включити до складу 

колективу претендентів на зазначену премію за створення роботи «Цифрова 

стійкість держави як ключовий чинник сталого розвитку в умовах повоєнного 

відновлення»: ГНАТЮКА Сергія Олександровича – проректора з наукових 

досліджень та трансферу технологій, доктора технічних наук, професора («за» – 79, 

«проти» – немає, недійсних бюлетенів – немає), ОДАРЧЕНКА Романа Сергійовича – 

декана Факультету аеронавігації, електроніки та телекомунікацій, доктора технічних 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@nau.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.nau.edu.ua



2 

 

 

наук, професора («за» – 78, «проти» – 1, недійсних бюлетенів – немає), СІМАХОВОЇ 

Анастасії Олексіївни – професора кафедри бізнес-аналітики та цифрової економіки 

Факультету економіки та бізнес-адміністрування, доктора економічних наук, 

професора («за» – 79, «проти» – 1, недійсних бюлетенів – немає). 

1.4. Затвердити план роботи Вченої ради університету на 2025 рік. 

1.4.1. Вченому секретареві університету Набок І. І. розмістити план роботи 

Вченої ради університету на Веб-сайті Вченої ради університету (Про Вчену раду 

університету → План роботи Вченої ради). 

1.5. Схвалити фінансовий план університету на 2025 рік. 

1.6. Достроково припинити правовідносини КАІ з ТОВ «РК ТРАЄКТОРІЯ» 

(код ЄДРПОУ 33540479) в частині реалізації умов Договору на інвестування та 

будівництво житлового комплексу по просп. Комарова,1 (на розі вул. Гарматна та 

просп. Відрадний) у Солом’янському районі м. Києва від 15.11.2007 (зі змінами та 

доповненнями). 

1.7. Внести зміни до структури КАІ: 

1.7.1. Вивести зі структури Факультету міжнародних відносин:  

– кафедру журналістики: 

 навчально-наукову лабораторію телерадіожурналістики; 

– кафедру іноземних мов та перекладу: 

 навчальну лабораторію іноземних мов; 

– кафедру комп’ютерних мультимедійних технологій: 

 навчальну лабораторію технології електронних мультимедійних видань; 

– кафедру міжнародних відносин та стратегічних студій: 

 навчальну лабораторію міжнародних відносин, інформації та 

регіональних студій; 

– кафедру міжнародних економічних відносин, бізнесу та туризму: 

 навчальну лабораторію міжнародних економічних відносин і бізнесу; 

 навчальну лабораторію спортивного туризму; 

– кафедру міжнародного та європейського права: 

 навчальну лабораторію міжнародного права; 

– кафедру реклами і зв’язків з громадськістю 

 навчальну лабораторію реклами і зв’язків з громадськістю; 

– кафедру соціології та політичних наук; 

– навчально-наукову лабораторію соціальних опитувань та аналізу якості 

надання освітніх послуг; 

– навчально-наукову лабораторію «Інформаційний центр ЄС»; 

– навчально-наукову лабораторію «Міжнародний інститут кібердипломатії 

та безпеки штучного інтелекту». 

1.7.2. Ліквідувати Факультет міжнародних відносин. 

1.7.3. Вивести зі структури Навчально-наукового інституту неперервної освіти: 

– кафедру управління людським фактором; 

– кафедру технологій управління; 

– кафедру публічного управління та адміністрування; 

– кафедру управління архітектурною діяльністю та цивільним будівництвом. 

1.7.4. Перейменувати кафедру загальної та прикладної фізики на кафедру 

загальної фізики у структурі Аерокосмічного факультету. 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@nau.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.nau.edu.ua



3 

 

 

1.7.5. Створити кафедру фізики сучасних матеріалів у структурі 

Аерокосмічного факультету. 

1.7.6. Перейменувати Факультет наземних споруд і аеродромів на 

Факультет архітектури, будівництва та дизайну у структурі університету. 

1.7.7. Включити до структури Факультету архітектури, будівництва та дизайну:  

– кафедру комп’ютерних мультимедійних технологій: 

 навчальну лабораторію технології електронних мультимедійних видань; 

– кафедру управління архітектурною діяльністю та цивільним будівництвом. 

1.7.8. Включити до структури Факультету економіки та бізнес-адміністрування:  

– кафедру технологій управління; 

– кафедру публічного управління та адміністрування. 

1.7.9. Перейменувати кафедру української мови, історичних та 

соціоінформаційних комунікацій на кафедру української мови, історії та 

інформаційної діяльності у структурі Факультету лінгвістики та соціальних 

комунікацій. 

1.7.10. Включити до структури Факультету лінгвістики та соціальних комунікацій: 

– кафедру журналістики: 

 навчально-наукову лабораторію телерадіожурналістики; 

– кафедру соціології та політичних наук; 

– кафедру реклами і зв’язків з громадськістю: 

 навчальну лабораторію реклами і зв’язків з громадськістю; 

– кафедру управління людським фактором. 

1.7.11. Включити до структури Юридичного факультету: 

– кафедру міжнародних відносин та стратегічних студій: 

 навчальну лабораторію міжнародних відносин, інформації та 

регіональних студій; 

– кафедру міжнародних економічних відносин, бізнесу та туризму: 

 навчальну лабораторію міжнародних економічних відносин і бізнесу; 

 навчальну лабораторію спортивного туризму; 

– кафедру міжнародного та європейського права: 

 навчальну лабораторію міжнародного права; 

 навчально-наукову лабораторію «Інформаційний центр ЄС»; 

 навчально-наукову лабораторію «Міжнародний інститут 

кібердипломатії та безпеки штучного інтелекту»; 

– кафедру іноземних мов та перекладу: 

 навчальну лабораторію іноземних мов; 

– навчально-наукову лабораторію соціальних опитувань та аналізу якості 

надання освітніх послуг. 

1.7.12. Перейменувати Юридичний факультет на Факультет права та 

міжнародних відносин у структурі університету. 

1.8. Створити нові структурні підрозділи у структурі університету: 

1.8.1. Створити Факультет безпілотних систем. 

1.8.2. Створити Факультет бізнес-аналізу та штучного інтелекту. 

1.8.3. В. о. Президента університету подати до 30 квітня 2025 року на 

затвердження Вченій раді КАІ структуру та освітньо-професійні програми 

зазначених вище факультетів. 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@nau.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.nau.edu.ua



4 

 

 

1.9. Створити Навчально-науковий інститут «Міжнародний інститут 

розвитку людського капіталу та лідерства». 

1.9.1. В. о. Президента університету подати структуру для затвердження на 

засіданні Вченої ради КАІ у лютому 2025 року. 

1.10. Затвердити Правила призначення і виплати стипендій здобувачам 

вищої освіти КАІ. 

1.11. Затвердити Положення про порядок надання матеріальної допомоги 

працівникам КАІ. 

1.12. Затвердити Положення про винагороду від президента КАІ. 

1.13. Затвердити Положення про Навчально-науковий інститут розвитку освіти. 

1.14. Встановити строк навчання для здобувачів вищої освіти 2025 року 

випуску освітнього ступеня бакалавра заочної форми здобуття освіти, які 

навчаються за освітньо-професійними програмами спеціальностей 

125 «Кібербезпека» – до 31.05.2025 та 272 «Авіаційний транспорт» – до 30.06.2025, 

з метою проведення атестації у формі єдиного державного кваліфікаційного іспиту 

відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 25.11.2024 № 1658 

«Про проведення єдиного державного кваліфікаційного іспиту у 2025 році». 

1.15. Визнати (підтвердити) результати підвищення кваліфікації науково-

педагогічних та педагогічних працівників КАІ, окремих видів їхньої діяльності як 

підвищення кваліфікації відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 

21.08.2019 №800 «Деякі питання підвищення кваліфікації педагогічних і науково-

педагогічних працівників» (із змінами) (Додаток 1). 

1.16. Реорганізувати навчальну лабораторію діловодства та архівної справи та 

навчальну лабораторію українознавчих студій та створити на їх базі Навчально-

науковий центр україністики у структурі кафедри української мови, історії та 

інформаційної діяльності Факультету лінгвістики та соціальних комунікацій. 

1.17. Реорганізувати навчальну лабораторію педагогіки та психології 

професійної діяльності та навчально-наукову лабораторію педагогічної 

майстерності та моніторингу якості вищої освіти та створити на їх базі Центр 

європейських психолого-педагогічних практик та управління освітніми 

трансформаціями у структурі кафедри педагогіки та психології професійної 

освіти Факультету лінгвістики та соціальних комунікацій. 

1.18. Реорганізувати навчально-наукову лабораторію психофізіології 

моніторингу професійної придатності льотного складу цивільної авіації та навчальну 

лабораторію соціальних інновацій та створити на їх базі Центр психологічної та 

соціально-фізичної реабілітації «Mental&SocioHealth» у структурі кафедри 

соціальної роботи та реабілітації Факультету лінгвістики та соціальних комунікацій. 

1.19. Збільшити ліцензований обсяг освітньо-професійної програми 

«Практична психологія» спеціальності 053 «Психологія» за заочною формою 

навчання на 2 курсі (2023 рік вступу) та 3 курсі (2022 рік вступу) за рахунок 

загально-університетського ліцензійного обсягу відповідного рівня освіти та 

встановити ліцензований обсяг: для 2023 року вступу – 30 місць, для 2022 року 

вступу – 30 місць. 

1.20. Затвердити рекомендації щодо перегляду навчальних планів та 

освітніх програм задля забезпечення якісного вивчення, викладання та 

використання англійської мови студентами університету (Додаток 2). 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@nau.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.nau.edu.ua



5 

 

 

1.21. Затвердити рекомендації щодо забезпечення умов вивчення 

студентами другої іноземної мови в університеті (Додаток 3). 

1.22. Затвердити тему дисертаційної роботи на здобуття ступеня доктора 

філософії аспіранта університету КОРЕНЯ Євгена Руслановича у новій редакції 

«Архетипи і символи в українських казках та легендах: соціокультурний аспект» 

(спеціальність 054 «Соціологія»). 

1.23. Затвердити тему дисертаційної роботи на здобуття ступеня доктора 

філософії аспіранта університету ХОДАНОВИЧ Ельвіри Миколаївни у новій 

редакції «Особливості психокорекційної роботи з адаптації дітей із розладами 

аутистичного спектра в закладах дошкільної освіти» (спеціальність 

053 «Психологія»). 

1.24. Затвердити тему дисертаційної роботи на здобуття ступеня доктора 

філософії аспіранта університету ХОЦЯНІВСЬКОГО Володимира Петровича у 

новій редакції «Mетод планування руху роботів маніпуляторів з використанням 

штучних нейронних мереж» (спеціальність 151 «Автоматизація та комп’ютерно-

інтегровані технології»). 

1.25. Надати академічну відпустку в аспірантурі університету ПОЛІЩУКУ 

Олександру Сергійовичу – аспіранту четвертого року вечірньої форми здобуття 

освіти за сімейними обставинами з 01.02.2025 року. 

1.26. Відрахувати з аспірантури університету ГАЄВСЬКОГО Дмитра 

Валентиновича – аспіранта другого року вечірньої форми здобуття освіти 

(спеціальність 061 «Журналістика») з 01.02.2025 у зв’язку з невиконанням 

індивідуального плану підготовки. 

1.27. Відрахувати з аспірантури університету КОБЛАЙ Крістіну Анатоліївну 

– аспірантку другого року вечірньої форми здобуття освіти (спеціальність 

054 «Соціологія») з 01.02.2025 у зв’язку з невиконанням індивідуального плану 

підготовки. 

1.28. Відрахувати з аспірантури університету КУЦА Юрія Івановича – 

аспіранта другого року денної форми здобуття освіти (спеціальність 

292 «Міжнародні економічні відносини») з 01.02.2025 у зв’язку з невиконанням 

індивідуального плану підготовки та умов контракту. 

1.29. Відрахувати з аспірантури університету НАГОРНОГО Андрія 

Євгеновича – аспіранта першого року заочної форми здобуття освіти (спеціальність 

281 «Публічне управління та адміністрування») з 01.02.2025 за власним бажанням. 

1.30. Затвердити тему дисертації на здобуття наукового ступеня доктора наук 

доцента Другої кафедри Другого навчального інституту Воєнної академії імені Євгена 

Березняка, кандидата технічних наук, доцента КОТУХА Євгена Володимировича у 

редакції «Постквантові асиметричні криптосистеми на логарифмічних підписах» 

(спеціальність 05.13.21 «Системи захисту інформації») та провести експертизу цієї 

дисертації на Факультеті комп’ютерних наук та технологій. 

1.31. Визначити кафедру автоматизації та енергоменеджменту 

Аерокосмічного факультету як структурний підрозділ для проведення 

попередньої експертизи дисертації на здобуття наукового ступеня доктора наук 

«Методологія побудови адаптивного керування авіаційним газотурбінним 

двигуном на основі безпровідної технології обміну інформації» (спеціальність 

05.05.03 «Двигуни та енергетичні установки») доцента кафедри автоматизації та 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@nau.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.nau.edu.ua



6 

 

 

енергоменеджменту Аерокосмічного факультету, кандидата технічних наук, 

доцента ТОВКАЧА Сергія Сергійовича, а також для підготовки висновку про 

наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів цієї дисертації 

призначити рецензентами: 

– ДМИТРІЄВА Сергія Олексійовича – професора кафедри підтримання 

льотної придатності повітряних суден Аерокосмічного факультету, доктора 

технічних наук, професора; 

– ЄНЧЕВА Сергія Васильовича – завідувача кафедри автоматизації та 

енергоменеджменту Аерокосмічного факультету, доктора технічних наук, професора; 

– ТЕРЕЩЕНКА Юрія Матвійовича – завідувача кафедри авіаційних 

двигунів Аерокосмічного факультету, доктора технічних наук, професора. 

1.32. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії СИЛАНТЬЄВОЇ Інни Василівни за 

спеціальністю 081 «Право» галузі знань 08 «Право» у такому складі: 

Голова ради – Калюжний Ростислав Андрійович – професор кафедри теорії 

та історії держави і права Юридичного факультету, доктор юридичних наук, 

професор. 

Члени ради: 

– Шапенко Людмила Олександрівна – завідувач кафедри конституційного і 

адміністративного права Юридичного факультету, кандидат юридичних наук, 

доцент – рецензент; 

– Юринець Юлія Леонідівна – заступник декана Юридичного факультету, 

доктор юридичних наук, професор – рецензент; 

– Костицький Василь Васильович – професор кафедри теорії та історії права і 

держави Навчально-наукового інституту права Київського національного 

університету імені Тараса Шевченка, доктор юридичних наук, професор – опонент; 

– Марцеляк Олег Володимирович – провідний науковий співробітник відділу 

конституційного права і місцевого самоврядування Інституту держави і права імені 

В.М. Корецького НАН України, доктор юридичних наук, професор – опонент. 

1.33. Рекомендувати до друку збірник наукових праць «Проблеми 

інформатизації та управління», № 4 (80) за 2024 рік. 

2. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

В.о. президента     Ксенія СЕМЕНОВА 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@nau.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.nau.edu.ua



7 

 

 

Проєкт наказу вносить: 

Вчений секретар університету     Інна НАБОК 

 

 

 

 

ПОГОДЖЕНО: 

 

 

Перший проректор       Ігор КРАВЧИШИН 

 

 

Начальник юридичного відділу     Віталій БАБАК 

 

 

 

 

Розсилання: 

1. Вчена рада 

2. В.о. Президента КАІ 

3. Перший проректор 

4. Проректор з навчальної роботи 

5. Проректор з наукових досліджень та трансферу технологій 

6. Відділ аспірантури та докторантури 

7. Відділ кадрового та військово-мобілізаційного обліку 

8. Навчально-методичний відділ 

9. Планово-фінансовий відділ 

10. Юридичний відділ 

11. АКФ 

12. ФЕБА 

13. ФМВ 

14. ФНСА 

15. ФЛСК 

16. ЮФ 

17. ННІНО 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Вик.: Юлія СИЧОВА 

тел.74-64 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@nau.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.nau.edu.ua



Додаток 1 до наказу 

від 29.01.2025 року 

№ 62/од 

Перелік науково-педагогічних та педагогічних працівників 

Державного некомерційного підприємства «Державний університет  

«Київський авіаційний інститут» та їхні результати підвищення кваліфікації,  

що визнаються (підтверджуються) 

 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Науковий ступінь, 

вчене звання, посада 

Суб’єкт (місце) та 

терміни підвищення 

кваліфікації 

Обсяг, 

кредитів 

ЄКТС 

(год.) 

1 

АКМАЛДІНОВА 

Олександра 

Миколаївна 

к.філол.н., проф., 

професор кафедри 

іноземних мов 

професійного 

спрямування ФЛСК 

Українсько-Польський 

ВНЗ «Центрально-

Європейський 

університет» 

07.10.2024 – 07.12.2024 

6,0 (180) 

2 

АРГУНОВ 

Геннадій 

Федорович 

старший викладач 

кафедри 

аеронавігаційних 

систем ФАЕТ 

ДП Украерорух 

29.04.2024 – 21.06.2024 
6,0 (180) 

3 

БАРАБАШ 

Олена 

Володимирівна 

завідувач лабораторії 

кафедри англійської 

філології і перекладу 

ФЛСК 

Центральноукраїнський 

державний університет 

ім. Винниченка 

29.04.2024 – 09.06.2024 

6,0 (180) 

4 

БОБАРЧУК 

Олександр 

Антонович 

к.т.н., завідувач 

кафедри комп’ютерних 

мультимедійних 

технологій ФМВ 

Diglin.Net Німецько-

українська мережа 

цифрових інновацій 

08.04.2024 – 31.05.2024 

6,0 (180) 

Інститут цифровізації 

освіти НАПН 

сертифікат виданий 

25.04.2024 

0,1 (3) 

5 

БОВСУНІВСЬКА 

Ірина 

Володимирівна 

к.е.н., доц., доцент 

кафедри публічного 

управління та 

адміністрування 

ННІНО 

ДНУ Український 

інститут науково-

технічної експертизи та 

інформації 

12.11.2024 – 12.12.2024 

3,0 (90) 

6 

БОГУНЕНКО 

Микола 

Миколайович 

старший викладач 

кафедри 

аеронавігаційних 

систем ФАЕТ 

ДП Украерорух 

29.04.2024 – 21.06.2024 
6,0 (180) 

7 

БОРОВИКОВ 

Олександр 

Володимирович 

к.е.н., доц., професор 

кафедри менеджменту 

зовнішньоекономічної 

діяльності підприємств 

ФЕБА 

Український державний 

університет 

ім. Драгоманова 

04.03.2024 – 14.04.2024 

6,0 (180) 

8 

БОРОДІЙ 

Віктор 

Михайлович 

заступник декана АКФ 

ТОВ «Компанія 

НЗOperations» 

21.10.2024 – 20.12.2024 

6,0 (180) 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@nau.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.nau.edu.ua



Продовження додатку 1 до наказу  

від 29.01.2025 року 

№ 62/од 

2 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Науковий ступінь, 

вчене звання, посада 

Суб’єкт (місце) та 

терміни підвищення 

кваліфікації 

Обсяг, 

кредитів 

ЄКТС 

(год.) 

9 

ВАБІЩЕВИЧ 

Григорій 

Миколайович 

завідувач лабораторії 

кафедри конструкції 

літальних апаратів 

АКФ 

ТОВ «Прогрестех-

Україна»  

01.08.2024 – 25.11.2024 

6,0 (180) 

10 

ВАСІЛЬЄВ 

Валерій 

Федорович 

завідувач лабораторії 

кафедри комп’ютерних 

інформаційних 

технологій ФКНТ 

Національне бюро 

розслідувань подій на 

транспорті  

01.03.2024 – 30.04.2024 

6,0 (180) 

11 

ВІНЮКОВ-

ПРОЩЕНКО 

Артур 

Сергійович 

к.е.н., доцент кафедри 

організації авіаційних 

перевезень ФТЛ 

Академія управління та 

адміністрування 

01.09.2024 – 30.11.2024 

6,0 (180) 

12 

ВЛАДИКА 

Юлія 

Павлівна 

к.е.н., доц., доцент 

кафедри фінансів, 

обліку та 

оподаткування ФЕБА 

ТОВ «ЧОЙС 31» 

17.12.2024 – 20.12.2024 
2,5 (74) 

13 

ГАВРИЛКО 

Тетяна 

Олександрівна 

к.е.н., доц., доцент 

кафедри фінансів, 

обліку та 

оподаткування ФЕБА 

ТОВ «ЧОЙС 31» 

17.12.2024 – 20.12.2024 
2,5 (74) 

Центр розвитку 

персоналу Сумського 

державного університету 

10.12.2024 – 13.12.2024 

1,0 (30) 

Технічний університет 

Данії 

28.06.2024 – 30.09.2024 

6,0 (180) 

14 

ГЕЛИЧ 

Алла 

Олександрівна 

к.ю.н., доц., доцент 

кафедри публічного 

управління та 

адміністрування 

ННІНО 

ДНУ Український 

інститут науково-

технічної експертизи та 

інформації 

12.11.2024 – 12.12.2024 

3,0 (90) 

15 

ГНІДЕНКО 

Ірина 

Андріївна 

старший викладач 

кафедри технічного 

захисту інформації 

ФКНТ 

ГО Прометеус 

26.08.2024 – 06.09.2024 
2,0 (60) 

16 

ГОГОЛЬ 

Тетяна 

Василівна 

д.н.держ.упр., проф., 

професор кафедри 

публічного управління 

та адміністрування 

ННІНО 

Науково-методичний 

центр вищої та фахової 

передвищої освіти  

МОН України 

сертифікат виданий 

01.11.2024 

1,0 (30) 

Українська школа 

архетипіки  

сертифікат виданий 

26.06.2024 

0,2 (6) 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@nau.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.nau.edu.ua



Продовження додатку 1 до наказу  

від 29.01.2025 року 

№ 62/од 

3 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Науковий ступінь, 

вчене звання, посада 

Суб’єкт (місце) та 

терміни підвищення 

кваліфікації 

Обсяг, 

кредитів 

ЄКТС 

(год.) 

17 

ГОЛЕМБІЄВСЬКИЙ 

Григорій 

Григорійович 

старший викладач 

кафедри прикладної 

механіки та інженерії 

матеріалів АКФ 

Інститут проблем 

матеріалознавства 

ім. Францевича 

21.10.2024 – 21.12.2024 

6,0 (180) 

18 

ГОЛОВКО 

Катерина 

Володимирівна 

д.ю.н., проф.,професор 

кафедри 

конституційного та 

адміністративного 

права ЮФ 

Центр українсько-

європейського наукового 

співробітництва 

05.08.2024 – 15.09.2024 

6,0 (180) 

19 

ГОНЧАРОВА 

Тетяна 

Володимирівна 

к.філол.н., доц., доцент 

кафедри іноземних мов 

та перекладу ФМВ 

Міжрегіональна 

Академія управління 

персоналом 

01.10.2024 – 15.11.2024 

6,0 (180) 

20 

ГОРБАТА 

Людмила 

Петрівна 

доктор філософії, 

доцент кафедри 

публічного управління 

та адміністрування 

ННІНО 

Інститут модернізації 

змісту освіти 

01.07.2024 – 05.07.2024 

1,0 (30) 

Науково-методичний 

центр вищої та фахової 

передвищої освіти  

МОН України 

10.06.2924 – 14.06.2024 

1,0 (30) 

ННІ неперервної освіти і 

туризму Національного 

університету біоресурсів 

і природокористування 

03.06.2024 – 07.06.2024 

1,0 (30) 

Освітній вікенд 

26.09.2024 – 29.09.2024 
1,0 (30) 

Український католицький 

університет 

26.04.2024 – 31.05.2024 

3,0 (90) 

Центр українсько-

європейського наукового 

співробітництва 

06.05.2024 – 16.06.2024 

6,0 (180) 

21 

ГОРБАЧОВА 

Оксана 

Миколаївна 

к.е.н., доц., доцент 

кафедри фінансів, 

обліку та 

оподаткування  

ФЕБА 

Інститут проблем 

державного управління 

10.10.2024 – 10.12.2024 

6,0 (180) 

Розвиток міжнародних 

навичок (вебінар) 

20.09.2024 – 29.09.2024 

1,5 (45) 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@nau.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.nau.edu.ua



Продовження додатку 1 до наказу  

від 29.01.2025 року 

№ 62/од 

4 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Науковий ступінь, 

вчене звання, посада 

Суб’єкт (місце) та 

терміни підвищення 

кваліфікації 

Обсяг, 

кредитів 

ЄКТС 

(год.) 

22 

ГОРОДЯНСЬКА 

Лариса 

Володимирівна 

к.е.н., доц., доцент 

кафедри менеджменту 

зовнішньоекономічної 

діяльності підприємств 

ФЕБА 

ДНУ Український 

інститут науково-

технічної експертизи та 

інформації 

25.06.2024 – 16.07.2024 

1,0 (30) 

Консорціум Universita 

Foggia, КНУТД та 

Мингячевирського 

державного університету 

01.03.2024 – 20.09.2024 

6,0 (180) 

23 

ГРАЩЕНКО 

Ірина 

Семенівна 

к.е.н., доц., доцент 

кафедри менеджменту 

зовнішньоекономічної 

діяльності підприємств 

ФЕБА 

ГО «Прогресильні» 

28.10.2024 – 01.11.2024 
1,0 (30) 

Міжнародний історико-

біографічний інститут 

05.03.2024 – 20.04.2024 

6,0 (180) 

Еразмус 

сертифікат виданий 

28.11.2024 

0,3 (9) 

24 

ГРИЩЕНКО 

Ірина 

Михайлівна 

д.н.держ.упр., доц., 

професор кафедри 

публічного управління 

та адміністрування 

ННІНО 

V Всеукраїнська літня 

школа 

01.07.2024 – 05.07.2024 

1,0 (30) 

Інститут вищої освіти 

НАПН України, воркшоп 

сертифікат виданий 

08.10.2024 

0,2 (6) 

Літня наукова школа ННІ 

публічного управління та 

державної служби КНУ 

ім. Шевченка 

18.06.2024 – 21.06.2024 

1,0 (30) 

НМЦ вищої та фахової 

передвищої освіти  

МОН України 

сертифікат виданий 

03.04.2024 

0,2 (6) 

ННІ неперервної освіти і 

туризму Національного 

університету біоресурсів 

і природокористування 

03.06.2024 – 07.06.2024 

1,0 (30) 

Національний 

університет біоресурсів і 

природокористування 

20.05.2024 – 31.05.2024 

2,0 (60) 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@nau.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.nau.edu.ua



Продовження додатку 1 до наказу  

від 29.01.2025 року 

№ 62/од 

5 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Науковий ступінь, 

вчене звання, посада 

Суб’єкт (місце) та 

терміни підвищення 

кваліфікації 

Обсяг, 

кредитів 

ЄКТС 

(год.) 

25 

ГУЗЄВ 

Володимир 

Миколайович 

завідувач лабораторії 

кафедри авіоніки та 

систем управління 

ФАЕТ 

ПАТ «НВО Київський 

завод автоматики» 

21.10.2024 – 20.12.2024 

6,0 (180) 

26 

ГУНДАРЄВА 

Валентина 

Олегівна 

старший викладач 

кафедри іноземних мов 

та перекладу ФМВ 

Міжрегіональна 

Академія управління 

персоналом 

01.10.2024 – 15.11.2024 

6,0 (180) 

27 

ГУРСЬКА 

Олена 

Олександрівна 

к.пед.н., доц., доцент 

кафедри іноземних мов 

професійного 

спрямування ФЛСК 

Центрально-

Європейський 

університет 

07.10.2024 – 07.12.2024 

6,0 (180) 

28 

ДЕВ’ЯТКІНА 

Світлана 

Сергіївна 

к.т.н., доц., доцент 

кафедри 

комп’ютеризованих 

електротехнічних 

систем та технологій 

АКФ 

Університет «Проф.д-р 

Асен Златаров» 

01.05.2024 – 31.05.2024 

6,0 (180) 

29 

ДЕГТЯР 

Юрій 

Віталійович 

старший викладач 

кафедри 

інтелектуальних 

кібернетичних систем  

ФКНТ 

ГС «Харківський кластер 

ІТ» 

23.09.2024 – 04.11.2024 

4,0 (120) 

30 

ДЕЙНЕГА 

Ірина 

Іванівна 

к.і.н., доц., заступник 

директора ННІНО 

Фундація «Зустріч» 

12.11.2024 – 12.12.2024 
3,0 (90) 

31 

ДЕНИСЕНКО 

Світлана 

Миколаївна 

к.пед.н., доцент 

кафедри комп’ютерних 

мультимедійних 

технологій ФМВ 

Netpeak Group 

19.12.2024 – 28.12.2024 
2,5 (74) 

32 

ДЯЧЕНКО 

Світлана 

Анатоліївна 

д.н.держ.упр., 

доц.,професор кафедри 

публічного управління 

та адміністрування 

ННІНО 

Літня наукова школа ННІ 

публічного управління та 

державної служби КНУ 

ім. Шевченка 

18.06.2024 – 21.06.2024 

1,0 (30) 

Фонд Зофії Заменгоф 

28.03.2024 – 20.06.2024 
6,0 (180) 

33 

ЄВСЮКОВ 

Євген 

Юрійович 

старший викладач 

кафедри підтримання 

льотної придатності 

повітряних суден АКФ 

ТОВ Авіатехсервіс 

28.10.2024 – 26.12.2024 
6,0 (180) 

34 

ЖУДРО 

Ольга 

Вікторівна 

старший викладач 

кафедри іноземних мов 

та перекладу ФМВ 

Міжрегіональна 

Академія управління 

персоналом 

01.10.2024 – 15.11.2024 

6,0 (180) 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@nau.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.nau.edu.ua



Продовження додатку 1 до наказу  

від 29.01.2025 року 

№ 62/од 

6 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Науковий ступінь, 

вчене звання, посада 

Суб’єкт (місце) та 

терміни підвищення 

кваліфікації 

Обсяг, 

кредитів 

ЄКТС 

(год.) 

35 

ЗАВАДЕЦЬКИЙ 

Іван 

Петрович 

завідувач лабораторії 

кафедри комп’ютерних 

мультимедійних 

технологій ФМВ 

ТОВ «Компанія С.В.М.» 

07.10.2024 – 10.11.2024 
3,0 (90) 

36 

ЗАДЕРАКА 

Наталія 

Миколаївна 

старший викладач 

кафедри фінансів, 

обліку та 

оподаткування ФЕБА 

SoftServe 

23.07.2024 – 13.08.2024 
1,0 (30) 

Uni-biz Bridge 

26.08.2024 – 29.08.2024 
0,3 (9) 

ТОВ «ЧОЙС 31» 

17.12.2024 – 20.12.2024 
2,5 (74) 

37 

ІЛЬЄНКО 

Сергій 

Сергійович 

к.т.н., доц., доцент 

кафедри автоматизації 

та енергоменеджменту 

АКФ 

Sigma Softserve University 

та IT Ukraine Association 

22.07.2024 – 26.07.2024 

1,0 (30) 

Netpeak Group 

01.12.2024 – 26.12.2024 
2,5 (74) 

38 

ІСАЙКІНА 

Олена 

Дмитрівна 

к.і.н., доц., доцент 

кафедри української 

мови, історичних та 

соціоінформаційних 

комунікацій ФЛСК 

Державний новий архів 

01.07.2024 – 01.09.2024 
6,0 (180) 

39 

КАШКЕВИЧ 

Світлана 

Олександрівна 

старший викладач 

кафедри 

інтелектуальних 

кібернетичних систем 

ФКНТ 

ТОВ «Безпілотні 

технології» 

сертифікат виданий 

27.09.2024 

1,0 (30) 

ТОВ «Безпілотні 

технології» 

сертифікат виданий 

11.10.2024 

1,0 (30) 

ТОВ «Безпілотні 

технології» 

сертифікат виданий 

25.10.2024 

1,0 (30) 

ТОВ «Безпілотні 

технології» 

сертифікат виданий 

22.11.2024 

1,0 (30) 

40 

КІНДРАЧУК 

Мирослав 

Васильович 

д.т.н., проф., професор 

кафедри прикладної 

механіки та інженерії 

матеріалів АКФ 

Інститут проблем 

матеріалознавства 

ім. Францевича 

21.10.2024 – 21.12.2024 

6,0 (180) 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@nau.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.nau.edu.ua



Продовження додатку 1 до наказу  

від 29.01.2025 року 

№ 62/од 

7 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Науковий ступінь, 

вчене звання, посада 

Суб’єкт (місце) та 

терміни підвищення 

кваліфікації 

Обсяг, 

кредитів 

ЄКТС 

(год.) 

41 

КОВАЛЕНКО 

Юлія 

Олександрівна 

к.е.н., доц., доцент 

кафедри менеджменту 

зовнішньоекономічної 

діяльності підприємств 

ФЕБА 

ГО «Міжнародна 

фундація науковців та 

освітян» 

02.07.2024 – 11.07.2024 

1,5 (45) 

ГО «Міжнародна 

фундація науковців та 

освітян» 

17.10.2024 – 27.10.2024 

1,5 (45) 

42 

КОВАЛЕНКО 

Юлія 

Михайлівна 

д.е.н., проф., 

в.о.завідувача кафедри 

фінансів, обліку та 

оподаткування ФЕБА 

Центр розвитку 

персоналу Сумського 

державного університету 

10.12.2024 – 13.12.2024 

1,0 (30) 

43 

КОЖИНА 

Алла 

Василівна 

д.н.держ.упр., проф., 

в.о. завідувача кафедри 

публічного управління 

та адміністрування 

ННІНО 

Фундація «Зустріч» 

02.11.2024 – 08.12.2024 
6,0 (180) 

44 

КОЗЯТНИК 

Тетяна 

Михайлівна 

завідувач лабораторії 

кафедри комп’ютерних 

технологій 

будівництва ФНСА 

ТОВ «Етуаль» 

02.09.2024 – 02.12.2024 
6,0 (180) 

45 

КОЛЯДА 

Тетяна 

Анатоліївна 

к.е.н., доц., доцент 

кафедри фінансів, 

обліку та 

оподаткування ФЕБА 

Проєкт COMSUS 

28.03.2024 – 20.06.2024 
6,0 (180) 

Центр розвитку 

персоналу Сумського 

державного університету 

10.12.2024 – 13.12.2024 

1,0 (30) 

46 

КОНІН 

Валерій 

Валерійович 

д.т.н.,проф., професор 

кафедри 

аеронавігаційних 

систем ФАЕТ 

ДП Украерорух 

29.04.2024 – 21.06.2024 
6,0 (180) 

47 

КОСЕНЧУК 

Ольга 

Геннадіївна 

к.пед.н., доц., доцент 

кафедри педагогіки та 

психології професійної 

освіти ФЛСК 

Institute of international 

Academik and Scientific 

Cooperation 

05.08.2024 – 13.09.2024 

6,0 (180) 

48 

КОСЕНЧУК 

Юлія 

Геннадіївна 

доктор філософії, 

доцент кафедри 

педагогіки та 

психології професійної 

освіти ФЛСК 

Institute of international 

Academik and Scientific 

Cooperation 

05.08.2024 – 13.09.2024 

6,0 (180) 

49 

КОСОВА 

Тетяна 

Дмитрівна 

д.е.н., проф., професор 

кафедри фінансів, 

обліку та 

оподаткування ФЕБА 

Технічний університет 

Данії 

28.06.2024 – 30.09.2024 

6,0 (180) 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@nau.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.nau.edu.ua



Продовження додатку 1 до наказу  

від 29.01.2025 року 

№ 62/од 

8 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Науковий ступінь, 

вчене звання, посада 

Суб’єкт (місце) та 

терміни підвищення 

кваліфікації 

Обсяг, 

кредитів 

ЄКТС 

(год.) 

50 

КОЧЕРОВ 

Михайло 

Вікторович 

д.ю.н., професор 

кафедри публічного 

управління та 

адміністрування 

ННІНО 

Фундація «Зустріч» 

02.11.2024 – 08.12.2024 
6,0 (180) 

51 

КРИЖАНОВСЬКА 

Алла 

Алимівна 

завідувач лабораторії 

кафедри міжнародних 

економічних відносин, 

бізнесу та туризму 

ФМВ 

ГО Прометеус 

сертифікат виданий 

14.01.2025 

2,0 (60) 

52 

ЛАВАНОВ 

Геннадій 

Юрійович 

к.ф.-м.н., доцент 

кафедри загальної та 

прикладної фізики 

АКФ 

Інститут магнетизму 

НАН України 

21.10.2024 – 20.12.2024 

6,0 (180) 

53 

ЛЕВКІВСЬКИЙ 

Василь 

Васильович 

завідувач лабораторії 

кафедри авіоніки та 

систем управління 

ФАЕТ 

ПАТ «НВО Київський 

завод автоматики» 

21.10.2024 – 20.12.2024 

6,0 (180) 

54 

ЛЕНЬ 

Тетяна 

Сергіївна 

к.ф.-м.н., доц., доцент 

кафедри загальної та 

прикладної фізики 

АКФ 

Інститут металофізики 

ім. Курдюмова 

01.10.2024 – 30.11.2024 

6,0 (180) 

55 

ЛИТВИНЕНКО 

Сергій 

Леонідович 

к.е.н., доц., доцент 

кафедри організації 

авіаційних перевезень 

ФТЛ 

Академія управління та 

адміністрування 

01.09.2024 – 30.11.2024 

6,0 (180) 

56 

ЛИХОВА 

Софія 

Яківна 

д.ю.н., проф.,завідувач 

кафедри 

кримінального права і 

процесу ЮФ 

VII Міжнародний форум 

«Медіація і право» 

24.07.2024 - 27.07.2024 

0,8 (24) 

Воркшоп. Chat GPT 

сертифікат виданий 

06.08.2024 

0,1 (1,5) 

Проєкт «Кримінально-

правові та кримінологічні 

засади протидії 

глорифікації збройної 

агресії РФ в Україні». 

Тренінг 

сертифікат виданий 

21.06.2024 

0,4 (12) 

57 

ЛІНИЧЕНКО 

Олександр 

Борисович 

завідувач лабораторії 

кафедри конструкції 

літальних апаратів 

АКФ 

ТОВ «Прогрестех-

Україна» 

01.08.2024 – 25.11.2024 

6,0 (180) 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@nau.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.nau.edu.ua



Продовження додатку 1 до наказу  

від 29.01.2025 року 

№ 62/од 

9 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Науковий ступінь, 

вчене звання, посада 

Суб’єкт (місце) та 

терміни підвищення 

кваліфікації 

Обсяг, 

кредитів 

ЄКТС 

(год.) 

58 

ЛІТВІНОВА 

Ірина 

Феофанівна 

к.ю.н, доц., доцент 

кафедри 

кримінального права і 

процесу ЮФ 

Еразмус+ Жан Моне 

01.10.2024 – 03.12.2024 
4,0 (120) 

59 

ЛУК’ЯНОВ 

Павло 

Володимирович 

к.ф.-м.н., с.н.с., доцент 

кафедри гідрогазових 

систем АКФ 

Інститут гідромеханіки 

НАН України 

07.10.2024 – 07.12.2024 

6,0 (180) 

60 

ЛУППО 

Олександр 

Євгенійович 

к.пед.н., доц., доцент 

кафедри 

аеронавігаційних 

систем ФАЕТ 

ДП Украерорух 

29.04.2024 – 21.06.2024 
6,0 (180) 

61 

МАЙСТРО 

Діана 

Михайлівна 

старший викладач 

кафедри 

кримінального права і 

процесу ЮФ 

Еразмус+ Жан Моне 

01.10.2024 – 03.12.2024 
4,0 (120) 

62 

МАРУШЕВА 

Олександра 

Анатоліївна 

д.н.держ.упр., проф., 

професор кафедри 

публічного управління 

та адміністрування 

ННІНО 

Інститут проблем 

державного управління 

Республіки Польща 

11.03.2024 – 10.05.2024 

6,0 (180) 

63 

МАТВІЙЧУК-ЮДІНА 

Олена 

Василівна 

к.пед.н., доц., доцент 

кафедри комп’ютерних 

мультимедійних 

технологій ФМВ 

Diglin.Net Німецько-

українська мережа 

цифрових інновацій 

08.04.2024 – 31.05.2024 

6,0 (180) 

Інститут цифровізації 

освіти НАПН України 

сертифікат виданий 

25.04.2024 

0,1 (3) 

64 

МАХІНЬКО 

Наталія 

Олександрівна 

д.т.н., проф.,професор 

кафедри комп’ютерних 

технологій 

будівництва ФНСА 

Сілезький політехнічний 

університет 

02.09.2024 – 04.11.2024 

6,0 (180) 

65 

МАХІНЬКО 

Антон 

Володимирович 

д.т.н., проф., завідувач 

кафедрикомп’ютерних 

технологій 

будівництва ФНСА 

Сілезький політехнічний 

університет 

02.09.2024 – 04.11.2024 

6,0 (180) 

66 

МЕЛЬНИК 

Євгеній 

Юрійович 

к.пед.н., доц., доцент 

кафедри іноземних мов 

та перекладу ФМВ 

Міжрегіональна 

Академія управління 

персоналом 

01.10.2024 – 15.11.2024 

6,0 (180) 

67 

МИХАЙЛОВА 

Віра 

Іванівна 

старший викладач 

кафедри іноземних мов 

та перекладу ФМВ 

Міжрегіональна 

Академія управління 

персоналом 

01.10.2024 – 15.11.2024 

6,0 (180) 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@nau.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.nau.edu.ua



Продовження додатку 1 до наказу  

від 29.01.2025 року 

№ 62/од 

10 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Науковий ступінь, 

вчене звання, посада 

Суб’єкт (місце) та 

терміни підвищення 

кваліфікації 

Обсяг, 

кредитів 

ЄКТС 

(год.) 

68 

НАЗАРЧУК 

Тетяна 

Миколаївна 

завідувач лабораторії 

кафедри загальної та 

прикладної фізики 

АКФ 

Інститут магнетизму 

НАН України 

04.11.2024 – 10.12.2024 

6,0 (180) 

69 

НЕСТЕРЕНКО 

Галина 

Петрівна 

к.н.держ.упр., доц., 

доцент кафедри 

публічного управління 

та адміністрування 

ННІНО 

ДНУ Український 

інститут науково-

технічної експертизи та 

інформації 

12.11.2024 – 12.12.2024 

3,0 (90) 

Фундація «Зустріч» 

02.11.2024 – 08.12.2024 
6,0 (180) 

70 

ОМЕЛЬЧЕНКО 

Катерина 

Вікторівна 

к.т.н., доцент кафедри 

комп’ютерних 

технологій 

будівництва ФНСА 

Національний 

університет біоресурсів і 

природокористування 

23.05.2024 – 12.06.2024 

3,0 (90) 

71 

ОСЬМАК 

Віктор 

Євгенійович 

к.т.н., доц., доцент 

кафедри організації 

авіаційних перевезень 

ФТЛ 

НМЦ вищої та фахової 

передвищої освіти МОН 

України 

01.04.2024 – 20.04.2024 

1,0 (30) 

72 

ПАНЧЕНКО 

Володимир 

Григорович 

завідувач лабораторії 

кафедри підтримання 

льотної придатності 

повітряних суден АКФ 

ТОВ «Компанія 

НЗOperations» 

15.04.2024 – 17.06.2024 

6,0 (180) 

73 

ПЕРЕСТЮК 

Інга 

Миколаївна 

к.н.держ.упр., доц., 

доцент кафедри 

публічного управління 

та адміністрування 

ННІНО 

Фундація «Зустріч» 

02.11.2024 – 08.12.2024 
6,0 (180) 

74 

ПІДВИСОЦЬКИЙ 

Михайло 

Іванович 

завідувач лабораторії 

кафедри загальної та 

прикладної фізики 

АКФ 

КПНЗ «Київська Мала 

академія наук учнівської 

молоді» 

01.10.2024 – 30.11.2024 

6,0 (180) 

75 

ПРОХОРЕНКО 

Ірина 

Володимирівна 

к.т.н., доц., доцент 

кафедри автоматизації 

та енергоменеджменту 

АКФ 

ТОВ «Укртехприлад 

Торговельний дім» 

09.09.2024 – 10.11.2024 

6,0 (180) 

76 

ПРОЦЕНКО 

Микола 

Михайлович 

к.т.н., доц., доцент 

кафедри комп’ютерних 

систем та мереж ФКНТ 

Інститут кібернетики ім. 

В.М. Глушкова 

28.10.2024 – 28.12.2024 

6,0 (180) 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@nau.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.nau.edu.ua



Продовження додатку 1 до наказу  

від 29.01.2025 року 

№ 62/од 

11 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Науковий ступінь, 

вчене звання, посада 

Суб’єкт (місце) та 

терміни підвищення 

кваліфікації 

Обсяг, 

кредитів 

ЄКТС 

(год.) 

77 

РАДОМСЬКА 

Маргарита 

Мирославівна 

к.т.н., доц., доцент 

кафедри екології 

ФЕБІТ 

ДУ Науковий центр 

аерокосмічних 

досліджень Землі 

Інституту геологічних 

наук 

15.04.2024 – 31.05.2024 

3,0 (90) 

Упсальський університет 

21.05.2024 – 22.05.2024 
1,0 (30) 

78 

РОДЧЕНКО 

Олександр 

Васильович 

к.т.н., доц., доцент 

кафедри комп’ютерних 

технологій 

будівництва ФНСА 

BIM Foundation 

17.10.2024 – 12.11.2024 
1,0 (30) 

Національний 

університет біоресурсів і 

природокористування 

23.05.2024 – 12.06.2024 

3,0 (90) 

79 

СЕРЬОГІН 

Станіслав 

Сергійович 

завідувач лабораторії 

кафедри менеджменту 

зовнішньоекономічної 

діяльності підприємств 

ФТЛ 

Навчальний центр 

готельної та ресторанної 

справи Optima 

Hotels&Resorts 

02.09.2024 – 30.09.2024 

6,0 (180) 

80 

СКИБА 

Сергій 

Валерійович 

старший викладач 

кафедри комп’ютерних 

мультимедійних 

технологій ФМВ 

ТОВ «Франко ПАК» 

07.10.2024 – 10.11.2024 
6,0 (180) 

81 

СКРЕБНЄВА 

Світлана 

Миколаївна 

к.т.н., доц., доцент 

кафедри комп’ютерних 

технологій 

будівництва ФНСА 

Національний 

університет біоресурсів і 

природокористування 

23.05.2024 – 12.06.2024 

3,0 (90) 

82 

СОРОКУН 

Ганна 

Василівна 

старший викладач 

кафедри іноземних мов 

професійного 

спрямування ФЛСК 

Центрально-

Європейський 

університет 

07.10.2024 – 07.12.2024 

6,0 (180) 

83 

СУПРУН 

Ольга 

Миколаївна 

к.ф.-м.н., доц., доцент 

кафедри 

інтелектуальних 

кібернетичних систем 

ФКНТ 

ГО «Міжнародна 

фундація науковців та 

освітян» 

02.10.2024 – 22.10.2024 

3,0 (90) 

ГО «Прогресильні» 

28.10.2024 – 01.11.2024 
1,0 (30) 

84 

ТЕРЕМІНКО 

Лариса 

Григорівна 

к.пед.н., доц., доцент 

кафедри іноземних мов 

професійного 

спрямування ФЛСК 

Центрально-

Європейський 

університет 

07.10.2024 – 07.12.2024 

6,0 (180) 

85 

ТЕТЕРІН 

Сергій 

Олександрович 

завідувач лабораторії 

кафедри організації 

авіаційних перевезень 

ФТЛ 

Авіакомпанія «Bees 

Airline» 

06.05.2024 – 05.08.2024 

6,0 (180) 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@nau.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.nau.edu.ua



Продовження додатку 1 до наказу  

від 29.01.2025 року 

№ 62/од 

12 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Науковий ступінь, 

вчене звання, посада 

Суб’єкт (місце) та 

терміни підвищення 

кваліфікації 

Обсяг, 

кредитів 

ЄКТС 

(год.) 

86 

ТИМОШЕНКО 

Наталія 

Анатоліївна 

к.т.н., доц., доцент 

кафедри автоматизації 

та енергоменеджменту 

АКФ 

ТОВ «Укртехприлад 

Торговельний дім» 

09.09.2024 – 10.11.2024 

6,0 (180) 

87 

ТУРОВА 

Лариса 

Леонідівна 

старший викладач 

кафедри фінансів, 

обліку та 

оподаткування ФЕБА 

Венеціанський 

університет Ка Фоскарі 

20.06.2024 – 20.09.2024 

6,0 (180) 

ТОВ «ЧОЙС 31» 

17.12.2024 – 20.12.2024 
2,5 (74) 

88 

ТЮРМЕНКО 

Ірина 

Іванівна 

д.і.н., проф., професор 

кафедри української 

мови, історичних та 

соціоінформаційних 

комунікацій ФЛСК 

ERASMUS+, семінар 

22.11.2024 – 30.11.2024 
1,0 (30) 

Державний новий архів 

01.07.2024 – 01.09.2024 
6,0 (180) 

89 

УКРАЇНСЬКИЙ 

Євген 

Олександрович 

к.т.н., доц., доцент 

кафедри організації 

авіаційних перевезень 

ФТЛ 

ГО Прогресильні 

28.10.2024 – 01.11.2024 
2,0 (60) 

Одеський національний 

університет 

ім.І.І. Мечнікова 

21.10.2024 – 30.10.2024 

2,0 (60) 

90 

ФЕДОРЧУК 

Світлана 

Володимирівна 

старший викладач 

кафедри прикладної 

механіки та інженерії 

матеріалів АКФ 

Інститут проблем 

матеріалознавства ім. 

І.М. Францевича 

21.10.2024 – 21.12.2024 

6,0 (180) 

91 

ХАЛЕЦЬКА 

Леся 

Пилипівна 

к.і.н., доц., доцент 

кафедри української 

мови, історичних та 

соціоінформаційних 

комунікацій ФЛСК 

Державний новий архів 

01.07.2024 – 01.09.2024 
6,0 (180) 

92 

ЧЕПУРЕНКО 

Янна 

Олексіївна 

к.і.н., доц., доцент 

кафедри української 

мови, історичних та 

соціоінформаційних 

комунікацій ФЛСК 

Державний новий архів 

01.07.2024 – 01.09.2024 
6,0 (180) 

93 

ЧЕРНЯК 

Лариса 

Миколаївна 

к.т.н., доц., доцент 

кафедри екології 

ФЕБІТ 

Упсальський університет 

21.05.2024 – 22.05.2024 
1,0 (30) 

94 

ШЕВЧЕНКО 

Олег 

Анатолійович 

к.т.н., доц., доцент 

кафедри прикладної 

механіки та інженерії 

матеріалів АКФ 

Інститут проблем 

матеріалознавства ім. 

І.М. Францевича 

21.10.2024 – 21.12.2024 

6,0 (180) 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@nau.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.nau.edu.ua



Продовження додатку 1 до наказу  

від 29.01.2025 року 

№ 62/од 

13 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Науковий ступінь, 

вчене звання, посада 

Суб’єкт (місце) та 

терміни підвищення 

кваліфікації 

Обсяг, 

кредитів 

ЄКТС 

(год.) 

95 

ШЕПЕЛЕНКО 

Євгеній 

Олександрович 

завідувач лабораторії 

кафедри аеродинаміки 

та безпеки польотів 

літальних апаратів 

АКФ 

ГО Прогресильні 

21.10.2024 – 30.10.2024 
2,0 (60) 

ГО Прогресильні 

19.11.2024 – 22.11.2024 
1,0 (30) 

96 

ШКВАРНИЦЬКА 

Тетяна 

Юріївна 

к.т.н., доц., доцент 

кафедри 

комп’ютеризованих 

електротехнічних 

систем та технологій 

АКФ 

Університет «Проф.д-р 

Асен Златаров» 

01.05.2024 – 31.05.2024 

6,0 (180) 

97 

ШКОЛЕНКО 

Оксана 

Борисівна 

к.е.н., доц., доцент 

кафедри економіки та 

бізнес-технологій 

ФЕБА 

UGEN 

26.08.2024 – 29.08.2024 
0,3 (9) 

Державний торговельно-

економічний університет 

27.05.2024 – 31.05.2024 

1,3 (40) 

Літня школа 

23.07.2024 – 13.08.2024 
1,0 (30) 

Літня школа EU AntiCor 

05.06.2024 – 14.06.2024 
0,3 (9) 

Модуль Жан Моне 

GreenFinEDU 

21.06.2024 – 25.06.2024 

1,0 (30) 

Університет імені 

Альфреда Нобеля  

08.04.2024 – 07.06.2024 

2,0 (60) 

98 

ЮРЧЕНКО 

Олена 

Іванівна 

завідувач лабораторії 

кафедри автоматизації 

та енергоменеджменту 

АКФ 

ТОВ «Укртехприлад 

Торговельний дім» 

09.09.2024 – 10.11.2024 

6,0 (180) 

99 

ЯВНЮК 

Андріан 

Андріанович 

к.б.н., доц., доцент 

кафедри екології 

ФЕБІТ 

ДУ Науковий центр 

аерокосмічних 

досліджень Землі 

Інституту геологічних 

наук 

22.05.2024 – 28.06.2024 

3,0 (90) 

100 

ЯКИМЕНКО 

Ганна 

Миколаївна 

к.б.н., доцент кафедри 

екології ФЕБІТ 

Платформа Глобального 

договору Об’єднаних 

націй 

01.05.2024 – 30.10.2024 

3,0 (90) 

Університет прикладних 

наук ISMA 

30.09.2024 – 10.11.2024 

6,0 (180) 

 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@nau.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.nau.edu.ua



Закінчення додатку 1 до наказу 

від 29.01.2025 року 

№ 62/од 

 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Науковий ступінь, 

вчене звання, посада 

Суб’єкт (місце) та 

терміни підвищення 

кваліфікації 

Обсяг, 

кредитів 

ЄКТС 

(год.) 

101 

ЯРЕМІЧ 

Тетяна 

Іванівна 

старший викладач 

кафедри 

комп’ютеризованих 

електротехнічних 

систем та технологій 

АКФ 

Університет «Проф.д-р 

Асен Златаров» 

01.05.2024 – 31.05.2024 

6,0 (180) 

 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@nau.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.nau.edu.ua



Додаток 2 до наказу 

від 29.01.2025 року 

№ 62/од 

Перелік рекомендацій 

щодо перегляду навчальних планів та освітніх програм задля 

забезпечення якісного вивчення, викладання та використання 

англійської мови студентами університету: 

 

1. Навчально-методичному відділу ДНП «ДУ «КАІ» розглянути та ввести 

зміни в робочих навчальних планах освітнього ступеня «Бакалавр» шляхом 

впровадження обов’язкових англомовних дисциплін та англомовних дисциплін за 

вибором, а саме: 
1 курс – Basic and general English course (поділ студентів за 3-ма рівнями знань) 

2 курс – Communicative English course (поділ студентів за 2-3-ма рівнями знань) 

3 курс – Profound English course 

4 курс – English for professional purposes;  

    Business English; (сертифікація рівня володіння англійською мовою) 

5 курс – Professional and business English, 

    Scientific English courses (сертифікація рівня володіння англійською мовою) 

2. Тестування рівня володіння англійською мовою здійснювати кожних 

півроку, шляхом проведення первинного тестування англійської мови за 2 тижні 

до початку навчального процесу (робоча група ФЛСК). 

3. Перше моніторингове (скрінінгове) тестування проводити за тиждень до 

початку навчального семестру. 

4. Навчання студентів англійської мови здійснювати з урахуванням рівня 

володіння ними іноземної мови. Навчання організувати за принципом 

формування груп за 3 рівнями володіння англійської мови (1-2 групи 

респондентів, що мають низький і дуже низький рівні володіння англійською 

мовою А0-А2; 3 група респондентів передбачає володіння студентами 

англійською мовою на рівні А2-В2; та 4 група – передбачає володіння студентами 

англійською мовою на рівні В2-С1). 

5. Особливості організації освітнього процесу, що передбачає поглиблене 

вивчення англійської мови. 

По закінченні 1 курсу, якщо студенти досягають рівня В2-С1, на 2 курсі 

вивчення англійської мови для них є необов’язковим, але вони мають обов’язково 

обрати мінімум 1-2 англомовних дисципліни за вибором. Зазначена категорія 

студентів також має право підтвердити рівень володіння англійською мовою 

шляхом проходження міжнародного іспиту в офіційних сертифікованих центрах 

(Cambridge English test, International English Language Testing System, Test of 

English as a Foreign Language) в одному із сертифікованих центрів університету 

чи за його межами.  

Якщо рівень знань на 2-му курсі нижчий ніж В2 – проходження 

англомовного курсу на 2 курсі є обов’язковим. 

На 3-му курсі студенти мають обрати як мінімум одну англомовну 

дисципліну за професійним спрямуванням. Обов’язковою умовою для звільнення 

від вивчення курсу англійської мови є підтверджуючий сертифікат зі здачі 

міжнародного іспиту в офіційних сертифікованих центрах. 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@nau.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.nau.edu.ua



Закінчення додатку 2 до наказу  

від 29.01.2025 року 

№ 62/од 

2 

На 4-му курсі, так само як і на 3 курсі, мають обрати як мінімум одну 

англомовну дисципліну за професійним спрямуванням. Обов’язковою умовою для 

звільнення від вивчення курсу англійської мови є підтверджуючий сертифікат зі 

здачі міжнародного іспиту. 

6. Проректору з навчальної роботи, деканам факультетів, завідувачам 

випускових кафедр, гарантам освітніх програм створити умови для англомовного 

навчання студентів за різними ОПП після 3 курсу в обсязі не менше 25-30%, що 

означає, що 25-30% відсотків із циклу дисциплін професійної підготовки на 3-4 

курсах та магістратурі викладатимуться англійською мовою відповідними 

профілю фахівцями (викладачами з групи забезпечення, запрошеними 

англомовними лекторами, запрошеними іноземними лекторами, викладачами 

кафедр, що забезпечують англомовну підготовку за професійним спрямуванням в 

університеті тощо). 

7. Включити оцінювання якості викладання англійської мови окремим 

пунктом у системі внутрішнього забезпечення якості освіти в ДНП «ДУ «КАІ». 

8. У Положенні про організацію освітнього процесу в ДНП «ДУ «КАІ» 

внести відповідні зміни та пункти щодо забезпечення якісної англомовної 

підготовки студентів, яка уможливить володіння ними англійської мови на рівні 

В2-С1, що включає формулювання презентовані в Концепції розвитку англійської 

мови в університетах, а саме: «проходження обов’язкового «скринінгового» тесту 

з англійської мови всіма абітурієнтами (наприклад, Університетський 

скрінінговий контроль або стандартизовані іноземні тести) з метою встановлення 

рівня володіння мовою. Якщо рівень вступника нижче В1, це не позбавляє його 

права брати участь у конкурсі на вступ до вищої освіти в звичайному режимі, але 

такі абітурієнти до початку навчального року (до 1 вересня або до 1 жовтня) 

повинні пройти мовний інтенсив для досягнення рівня В1» та зміни, що 

передбачені запропонованими вище рекомендаціями. 

9. Проректору з навчальної роботи, завідувачам кафедр англійської мов та 

іноземних мов за професійним спрямуванням в кооперації із деканами всіх 

факультетів розробити загальноуніверситетську «Концепцію вивчення іноземних 

мов студентами факультетів не іншомовного профілю». 

10. Внести реалізацію «Концепції вивчення іноземних мов студентами 

факультетів не іншомовного профілю» в Статегічний план розвитку ДНП «ДУ «КАІ». 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@nau.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.nau.edu.ua



Додаток 3 до наказу 

від 29.01.2025 року 

№ 62/од 

Перелік рекомендацій 

щодо забезпечення умов вивчення студентами другої іноземної мови  

в університеті: 

 

1. З другого семестру навчання створити для студентів умови, за яких вони 

можуть обирати другу іноземну мову для вивчення. 

2. З жовтня-листопада першого семестру навчання надати студентам доступ 

до каталогу з вивчення другої іноземної мови. 

3. Перше моніторингове та тестування з володіння іноземною мовою 

проводити в листопаді-грудні до початку другого семестру. 

4. Навчання студентів другої іноземної мови здійснювати з урахуванням 

рівня володіння ними цією мовою. 

Навчання організувати за принципом формування груп за 3 рівнями 

володіння іноземною мовою (1-2 групи респондентів, що мають низький і дуже 

низький рівні володіння іноземною мовою А0-А2; 3 група респондентів 

передбачає володіння студентами іноземною мовою на рівні А2-В2; 4 група – 

передбачає володіння студентами іноземною мовою на рівні В2-С1). 

5. Особливості організації освітнього процесу, що передбачає поглиблене 

вивчення іноземною мови. 

По закінченні 1 курсу, якщо студенти досягають рівня В2, на 2 курсі 

вивчення іноземної мови для них є необов’язковим, але вони мають обов’язково 

обрати мінімум 1 іншомовну дисципліну за вибором. Зазначена категорія 

студентів також має право підтвердити рівень володіння іноземною мовою 

шляхом проходження міжнародного іспиту в офіційних сертифікованих центрах 

університету або за його межами.  

Якщо рівень знань на 2-му курсі нижчий ніж В2 – проходження 

іншомовного вибіркового курсу є рекомендованим. 

На 3-му та 4-му курсах друга іноземна мов є також дисципліною 

вибіркового циклу. Обов’язковою умовою для звільнення від вивчення курсу 

другої іноземної мови є підтверджуючий сертифікат зі здачі міжнародного іспиту 

в офіційних сертифікованих центрах, який може зараховуватись як документ про 

неформальну освіту. 

6. Проректору з навчальної роботи, деканам факультетів, завідувачам 

випускових кафедр, гарантам освітніх програм створити умови для вивчення 

студентами різних ОПП другої іноземної мови.  

7. Розглянути перспективність внесення у «Стратегію розвитку ДНП 

«ДУ «КАІ» зазначених вище пунктів для забезпечення іншомовної підготовки 

студентів через вивчення ними другої іноземної мови. 

 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@nau.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.nau.edu.ua

Документ підписано у сервісі Вчасно (початок)



Документ підписано у сервісі Вчасно (продовження)
Про введення в дію рішень Вченої ради університету від 22 січня 2025 року (протокол № 1).pdf
Номер документу: 62/од
 
Документ відправлено: 14:23 29.01.2025
 
Відправник документу

 
Електронний підпис
14:23 29.01.2025
ЄДРПОУ/ІПН: 45853942
Юр. назва: ДНП "ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ "КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ"
В.о. президента: Семенова Ксенія Ігорівна
Час перевірки КЕП/ЕЦП: 14:23 29.01.2025
Статус перевірки сертифікату: Сертифікат діє
Серійний номер: 2DBD5940D955E12A040000001E860200D5140C00

Тип підпису: кваліфікований
Тип сертифікату: кваліфікований

 
Електронна печатка
14:23 29.01.2025
ЄДРПОУ/ІПН: 45853942
Юр. назва: ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ
Власник ключа: ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ
Час перевірки КЕП/ЕЦП: 14:23 29.01.2025
Статус перевірки сертифікату: Сертифікат діє
Серійний номер: 2DBD5940D955E12A0400000097100200A29B0900

Тип підпису: кваліфікований
Тип сертифікату: кваліфікований


